A serpentem in deserto, ita exaltari oportet filium homi-  
nis, ut omnis qui credit in ipsum non pereat, sed  
habeat vitam eternam (*Joan. iii, 14*). Venerabilis  
presbyter Beda in homilia **56** dicit : « Quia sicut  
illi, qui exaltatum pro signo serpentem æneum aspi-  
ciebant, sanabentur ad tempus a temporaria morte,  
et plaga quam serpentum morsus intollerant, ita et  
qui mysterium Dominicæ passionis credendo, con-  
fitendo, sinceriter imitando, aspiciunt, salvantur in  
perpetuum ab omni morte, quam peccando in anima  
pariter et carne contraxerant. Unde recte subiungit  
ut omnis qui credit in ipsum non pereat, sed  
habeat vitam eternam. Cujus quidem verbi patet  
sensus, quia qui credit in Christum, non solum per-  
ditionem evadit peccatum, sed et vitam percipit  
eternam, sicut Gregorius in prefata homilia dicit :  
Tunc etenim veraciter fideles sumos, si quod verbi  
promittimus, operibus implimus. Hinc Joannes ait :  
Qui dicit se nosse Deum, et mandata eius non custodit,  
mendax est (*I Joan. ii, 4*). » Et Prosper in libro  
Sententiarum, cap. 324 : « Qui ergo gaudes baptismi  
perceptione, vive in novi hominie sanctitate : et  
tenens fidem quæ per dilectionem operatur, habe  
bonum quod nondum habes, et proposit tibi quod  
habes. » Et item Beda in Epistola Jacobi : Tu eras  
quoniam unus es Deus. Bene facis, et dæmones cre-  
dunt et contremiscunt. Ne pates quia magna aliiquid  
facis **228** credendo unum Deum esse, hoc enim et  
dæmones faciunt : non solum Deum Patrem, sed et  
Filium Dei credunt. Unde dicit Lucas : Esiebas  
etiam dæmonia a multis, clamantis et dicentes quia  
tu es Filius Dei, et increpans non sinebas os loqui, quia  
sciebat ipsum esse Christum. Et post aliquanta :  
« Credere vero in Deum soli noverant qui diligunt  
Deum, qui non solum nomine Christiani sunt, sed et  
factis et vita : quia sine dilectione fides inania est,  
cum dilectione fides Christiana, sine dilectione fides  
dæmonis. » Et sequentia quæ ibi prosecutur.

Et qualiter fideles atque infideles de baptismate  
sentiant, idem venerabilis presbyter Beda in homilia  
Evangelii (*homilia 4 de Sanctis*) : Erat homo ex  
Pharisæis Nicodemus nomine, latius et catholice  
prosequitur, et sic ad locum dicit : « Sola haec Ecclesie  
mater quæ generat novit. Casterent oculis insi-  
pientium videtur talis exire de fonte qualis intravit,  
totumque latus esse quod agitur. » Beatus quoque  
Petrus apostolus dicit : Et vos nunc similis forme  
salvos facit baptisma, non carnis depositio sordium,  
sed conscientie bonæ interrogatio in Deum (*I Petr. iii,*  
**24**). Ex qua sententia idem Beda dicit (*in epist. 4*  
*Petri, cap. 3*) : « Ubi est enim conscientia bona, nisi  
ubi est et fides non facta ? Docet namque apostolus  
Paulus, quia finis præcepti est charitas de corde puro,  
et conscientia bona, et fide non facta (*I Tim. i, 5*). » Et